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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK 
TRƯỜNG THPT VÕ NGUYÊN GIÁP 

 
Số: 51/KH – VNG  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Ea Kar, ngày  30  tháng 01  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023 

LẦN THỨ I 

  

Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023. Trường THPT Võ Nguyên Giáp xây dựng kế 
hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT khối 12 lần 1 năm học 2022-2023 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm khảo sát năng lực học tập của học sinh đã tích lũy trong học kỳ 1. 

- Nhằm thực hiện việc đánh giá công bằng, khách quan, chính xác năng lực học tập của 
học sinh trên cơ sở ra đề thi tập trung toàn khối. 

- Định hướng bồi dưỡng HSG, nâng cao chất lượng kỳ thi tốt nghiệp THPT. 

- Phục vụ cho công tác hướng nghiệp, phân luồng học sinh, giúp các em chọn môn thi, 
khối thi phù hợp, phát huy tốt những khả năng của mình. 

- Giúp HS có ý thức tự giác, chủ động trong học tập và biết năng lực thực sự của mình. 

2. Yêu cầu 

- Yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch của 
nhà trường; Ở tất cả các khâu ra đề, coi, chấm, báo kết quả thi nghiêm túc, tự giác, khách 
quan, công bằng, đúng theo lịch. 

- Trên cơ sở kết quả thi, tổ/nhóm chuyên môn chỉ đạo giáo viên giảng dạy điều chỉnh 
kế hoạch giảng dạy phù hợp đối tượng học sinh, chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp THPT 
năm 2023 ở các lớp mình giảng dạy. 

II. Kế hoạch cụ thể 

1. Đối tượng và điều kiện 

- Học sinh của trường tự nguyện tham gia thi, đăng ký với GVCN. 

- Học sinh trường ngoài tự nguyện đăng ký tham gia thi qua bộ phận khảo thí.  

2. Bài thi 

Tổ chức đối với 9 môn thi tốt nghiệp THPT, cách thi như kỳ thi tốt nghiệp THPT với 
3 bài thi bắt buộc (Toán, Văn, Anh) và bài thi tổ hợp tự chọn (KHTN hoặc KHXH). 

Học sinh tham gia thi thử có thể đăng ký thi thử cả 2 bài tổ hợp để thử sức. 

3. Đề thi 



2/4  

- Đề thi có cấu trúc bám sát đề thi tốt nghiệp THPT của Bộ GD&ĐT, có đan xen các 
câu hỏi dạng đánh giá năng lực và đánh giá tư duy.  

- Phân chia mức độ kiến thức trong đề: 40% nhận biết, 30% thông hiểu, 20% vận dụng, 
10% vận dụng cao.  

+ Môn Ngữ Văn: hình thức tự luận: 120 phút (có phần Đọc hiểu và phần Làm văn).  

+ Môn Toán, tiếng Anh: hình thức trắc nghiệm 50 câu: 24 mã đề.  

+ Môn: Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD: hình thức trắc nghiệm 40 câu: 24 mã đề.  

+ Mỗi câu trắc nghiệm có 4 phương án trả lời, trong đó chỉ có 1 phương án trả lời đúng.  

Giới hạn chương trình: Hết tuần 21 (ngày 11/02/2023), gồm chương trình của 21 tuần 
đầu năm học và các kiến thức có liên quan từ đầu cấp.  

Hình thức, lịch thi (dự kiến) Lịch thi chính thức sẽ thông báo chậm nhất ngày 
15/02/2023 trên cơ sở sao cho học sinh có thể thi tối đa số khối đăng ký liên quan.  

 Ngày, tháng Buổi 
Giờ có mặt 
tại phòng 

Tính giờ 
làm bài 

Môn thi 
Thời gian  
làm bài 

Hình thức 

18/02/2023 
(Thứ bảy) 

Sáng  7h10’ Từ 7h40'  Văn 120 phút Tự luận 

18/02/2023 
(Thứ bảy) 

Chiều 
Ca 1: 13h10’  Từ 13h40’  Ca 1: Toán 90 phút 

Trắc nghiệm 
Ca 2: 15h10'  Từ 15h30’  Ca 2: Anh 60 phút 

19/02/2023 
(Chủ nhật) 

Sáng  

Ca 1: 7h10’  Từ 7h40'  Ca 1: Lý 50 phút Trắc nghiệm 

Ca 2: 8h30'  Từ 8h40'  Ca 2: Hóa 50 phút Trắc nghiệm 

Ca 3: 9h30'  Từ 9h40'  Ca 3: Sinh 50 phút Trắc nghiệm 

19/02/2023 
(Chủ nhật) 

Chiều 

Ca 1: 13h10’  Từ 13h40'  Ca 1: Sử 50 phút Trắc nghiệm 

Ca 2: 14h30'  Từ 14h40'  Ca 2: Địa 50 phút Trắc nghiệm 

Ca 3: 15h30'  Từ 15h40'  Ca 3: GDCD 50 phút Trắc nghiệm 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Tổ chuyên môn 

- Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn (TTrCM) triển khai đầy đủ kế hoạch đến tổ viên. 

- TTrCM thống nhất ma trận đề cho từng môn, từng khối lớp theo giới hạn chương 
trình và triển khai đến toàn thể giáo viên bộ môn của tổ/nhóm. 

- TTrCM phân công giáo viên ra đề chéo khối theo ma trận thống nhất, đáp án, biểu 
điểm, hướng dẫn chấm; phân công giáo viên thẩm định đề thành đề thi chính thức. In, 
nộp bản cứng (có chữ ký của TTrCM và người thẩm định) và bản mềm (bảo mật) 
cho đồng chí Võ Minh Ngoan chậm nhất 15h00' thứ 2, ngày 13/02/2023. 

- TTrCM môn Văn dự kiến phân công giáo viên chấm bài gửi về bộ phận Khảo thí 
chậm nhất ngày 13/02/2023. 

- TTrCM tổ chức họp tổ, rút kinh nghiệm về các tổ chức, phân tích chất lượng của bài 
thi, kết quả thi của học sinh, từ đó xây dựng kế hoạch điều chỉnh ở các lớp cụ thể đến 
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từng học sinh để nâng cao chất lượng trong học kỳ và cả năm học phù hợp với kết quả thi 
tốt nghiệp THPT năm 2023 đã đăng ký. 

Thống nhất trình bày font Times New Roman, size 12-13, tiêu đề thống nhất như sau: 

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT VÕ NGUYÊN GIÁP 
ĐỀ THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT LẦN 1 

NĂM HỌC 2022-2023 

                                                                                  MÔN:……  

  Đề  gồm:….trang                         Thời gian làm bài: … phút; không kể thời gian phát đề  

                                                                                           ( …. câu trắc nghiệm)  

Họ, tên học sinh: …………………Số báo danh…..                         Mã đề: …… (đối với môn trắc nghiệm)  

2. Bộ phận Khảo thí 

- Xây dựng kế hoạch sao in đề đúng tiến độ, chuẩn bị đầy đủ điều kiện cho kỳ thi. 

- Tập hợp danh sách học sinh đăng ký tham gia thi, dự kiến chia phòng thi. 

- Phối hợp với các tổ chuyên môn dự kiến phân công cán bộ, giáo viên tham gia coi, 
chấm, làm phách. Thông báo trên bảng tin tổ Khảo thí chậm nhất ngày 13/02/2023. 

- Dự trù kinh phí thu, chi. 

- Tổng hợp kết quả chấm, tiến hành phân tích theo yêu cầu của BGH, công bố công 
khai. Tất cả các công việc trên phải duyệt BGH trước khi thực hiện. 

3. Giáo viên chủ nhiệm (GVCN), giáo viên bộ môn (GVBM) 

- GVCN triển khai kế hoạch đến học sinh lớp mình chủ nhiệm, nhận mẫu đăng ký tham 
gia thi tại bộ phận khảo thí (đ/c Hoành Ngọc-Phúc). 

- GVCN triển khai cho học sinh tự nguyện đăng ký theo tổ hợp môn tự chọn và khối 
dự tuyển ĐH, CĐ (A, A1, B, C, D) (một HS có thể tham gia một hoặc cả 2 tổ hợp KHTN 
hoặc KHXH). Hạn nộp bản đăng ký của lớp về bộ phận khảo thí (đ/c Hoành Ngọc-
Phúc) chậm nhất ngày 11/02/2023. 

- GVBM tổ chức dạy học theo đúng kế hoạch đề ra, đảm bảo yêu cầu cần đạt. 

- Sau khi có kết quả kỳ thi từ bộ phận khảo thí: 

+ GVCN thông tin đến cho học sinh và phụ huynh học sinh lớp mình. Từ đó đề ra giải 
pháp cùng GVBM nâng cao chất lượng dạy và học phù hợp với năng lực và nhu cầu, 
nguyện vọng của học sinh theo các chỉ tiêu đã đăng ký. 

+ GVBM cùng tổ/nhóm chuyên môn tiến hành rút kinh nghiệm, điều chỉnh kế hoạch 
dạy học phù hợp với học sinh lớp mình giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng trong học 
kỳ và cả năm học, đặc biệt nâng cao chất lượng kỳ thi tốt nghiệp THPT 2023.  

4. Chấm thi, lên điểm, phân tích kết quả thi 

- Môn Văn chấm tự tuận: 13 giờ 30 chiều ngày 21/02/2023 tại phòng họp hội đồng.  

- Chấm trắc nghiệm: đ/c Ngoan, đ/c Phúc, đ/c Học.  

- Tổng hợp phân tích kết quả thi: Bộ phận khảo thí.  
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- Dự kiến ngày 02 tháng 03 năm 2023 công bố kết quả.  

Trên đây là kế hoạch thi thử tốt nghiệp THPT khối 12 lần 1 năm học 2022-2023, nhà 
trường yêu cầu các bộ phận liên quan thực hiện đúng nội dung kế hoạch, trong quá trình 
chỉ đạo, thực hiện có vấn đề gì khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về BGH (đ/c Trung) 
để giải quyết./. 

 
Nơi nhận     
- BGH (p/h t/h). 
- Tổ trưởng (thực hiện). 
- GVCN 12 (triển khai). 
- Lưu VT. 

 

 

 

  


